Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06 декабря 2018 года
	№ 156
	с. Малокирсановка

	Об определении мест для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории Малокирсановского сельского  поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, Требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052, в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории Малокирсановского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

     1. Определить в Малокирсановском сельском поселении места применения и использования населением пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов.

1.1. В селе Малокирсановка:

на улице Аникиенко – центральная площадь, расположенная севернее Малокирсановского СДК;

на переулке Октябрьский - стадион, расположенный южнее  дома № 13 переулок Октябрьский.

В селе Латоново:

на улице Ленина – сквер, расположенный восточнее Латоновского СДК;

на улице Криничная - стадион, расположенный восточнее  дома № 1 улица Криничная.

1.3. В селе Греково-Тимофеевка:

на улице Октябрьская – парк, расположенный восточнее Греково-Тимофеевского СДК;

на улице Береговая - стадион, расположенный южнее  церкви.

Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанных площадках разрешается при обеспечении расстояния не меньше 25 метров до ближайших домов, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов в период времени:

с 22 часов 31 декабря 2018 года до 22 часов 1 января 2019 года:

с 22 часов 6 января 2019 года до 22 часов 7 января 2019 года.

В иных местах и в иное время использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается.

2. Ведущему специалисту по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС Администрации поселения (Ваньков И.И.):

2.1. до 31 декабря 2018 года установить информационные таблички для обозначения площадок, разрешённых в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления для применения и использования гражданами бытовых пиротехнических изделий;

2.2. после завершения праздничных мероприятий, связанных с применением пиротехнических средств, организовать уборку территории с утилизацией отходов в установленном порядке.

2.3 организовать контроль за надлежащим использованием пиротехнических изделий в установленных местах и в установленное время.

2.4. довести требования настоящего постановления, а также памятку по безопасному использованию пиротехнических средств (приложение) до населения.

2.5. организовать изготовление информационных табличек для обозначения определённых настоящим постановлением площадок к применению пиротехнических средств;

2.6. обеспечить оперативное взаимодействие с правоохранительными органами, управлением гражданской обороны и учреждениями здравоохранения по обеспечению безопасности в  период проведения новогодних и рождественских мероприятий, связанных с применением пиротехнических средств.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС Администрации Малокирсановского сельского поселения Ванькова И.И.
Глава Администрации  Малокирсановского
сельского поселения                                                                      Д.В. Алборова